31/05/2023, 10:11 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=ato/view&id=4853179 1/1

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE TREZE DE MAIO

Resolução n. 004/2023

Divulga Locais e Horários da realização das Capacitação e Prova Escrita para o Processo de Escolha de
Conselheiros Tutelares do Município de Treze de Maio.

Art. 1 o Informa horários e local da capacitação e prova.

Parágrafo primeiro. A Capacitação será realizada nos dias 24 e 25 de Junho, das 8h às 12h e das 13h às
17h. Local: Centro de Educação Municipal Professora Nair Formentin Silva (CEM). E a prova será
realizada no dia 25 de Junho, das 18h às 21h no local acima citado.

Parágrafo segundo. Levar Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA), documento de identificação com
foto, caneta azul ou preta e água para a prova.

Art. 2 o Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Treze de Maio, 31 de Maio de 2023

EVANDRO NANDI BORBA

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente.

(CMDCA)

DOM/SC  Prefeitura municipal de Treze de Maio
Data de Cadastro:  31/05/2023  Extrato do Ato Nº: 4853179  Status: Novo
Data de Publicação: 01/06/2023  Edição Nº:

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 4853179, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4853179

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4853179